
 

Abstrakt 

Název: Kazuistika fyzioterapeutické péče o pacientku po transplantaci jater 

Autor: Veronika Jelínková 

Vedoucí práce: Doc. PaeDr. Dagmar Pavlů, Csc. 

Cíle:  

Hlavním cílem této práce je shrnutí teoretických poznatků o problematice 

transplantace jater a zpracování kazuistiky konkrétní pacientky, která tuto transplantaci 

podstoupila, včetně navržení krátkodobých a dlouhodobých cílů, sledování průběhu 

a zhodnocení efektu terapií. Práce je vypracována z pohledu fyzioterapeuta.  

Metody:  

Tato bakalářská práce je rozdělena na dvě části – část obecnou (teoretickou) 

a část speciální (praktickou). V obecné části jsou zpracovány teoretické informace, které 

se týkají anatomie, fyziologie a patofyziologie jater, zahrnující onemocnění jater, 

problematiku jaterního selhání a jeho klinický obraz a bližší seznámení s transplantací 

tohoto orgánu. Veškeré informace jsou zpracovány na základě použití odborné literatury 

a informačních zdrojů. Ve speciální části je uvedena kazuistika konkrétní pacientky 

po transplantaci jater a záznam terapií provedených v rámci souvislé odborné praxe 

v Institutu klinické a experimentální medicíny v Praze, realizované v období 

od 7. 1. do 1. 2. 2019.  

Výsledky: 

Výrazné zlepšení svalové síly a celkové kondice pacientky.  

Velký pokrok zaznamenán při vertikalizaci do sedu, kterou zvládá samostatně. Při stoji 

a chůze pacientka potřebuje oporu, i to je ale považováno za pokrok s ohledem na 

pacientčin počáteční stav. 

Klíčová slova: 

játra, transplantace, cirhóza jater, fyzioterapie 

 


